o
SUDAM

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL-MI
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA-SUDAM

DIRETORIA COLEGIADA-DC

RESOLUÇÃO N° 196, DE 07 DE OUTUBRO DE 2016.

A DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO

DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, com base no disposto na Lei
complementar n° 124, de 03 de Janeiro de 2007 e, no uso das atribuições que lhe
conferem art. 6°, II do anexo I do Decreto n.° 8.275, de 27 de junho de 2014 e o art. 10,
II e XX do Regimento Interno desta Autarquia.

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar a celebração do primeiro termo aditivo ao Contrato n°

134/2015 para eoncessão do reequilíbrio econômieo-fmanceiro, eom base no aumento
dos preços da Gasolina e Diesel exposto nos autos tendo como o marco a data de
18/06/2016.

Art. 2° - Autorizar, também, após o cálculo do valor pago a maior no período de
janeiro a agosto para abastecimento de combustível, a abertura Termo Circunstanciado
Administrativo para devolução do valor apurado, pelos servidores que deram causa ao
fato.

Art. 3° - Recomendar que as orientações constantes no item 32 do Pareeer n°
00266/2016/GAB/PFSUDAM/PGF/AGU exarado às fls. 414/417 do Processo n° CUP

59004/000463/2015-79, sejam atendidas pela Diretoria de Administração e suas
unidades integrantes a fim de aprimorar a gestão processual, objetivando reduzir e
mitigar as falhas havidas no referido processo.

Art. 4° - Esta Resolução entraem vigor na data^ suapublicação

Paulo Roberto

Su

rreia da Silva

í^batoTíãsparim
Diretor de Gestão de Fonaos, Incentivos e de Atração de Investimentos

Keila ÃidrianaR^rigues de Jesus
Diretora de Planejamento ^Articulação de Políticas